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Borszczów miasto na zachodniej Ukrainie, siedziba rejonu
w obwodzie tarnopolskim. Odległe 105 km na południe od
Tarnopola, 453 km na południowy zachód od Kijowa. Leży
nad Niczławą.

Głowa Miasta: Ivan Kobylianski

Podpisanie aktu współpracy: 28 sierpnia 2017 r.

Pierwsza wzmianka o miejscowości pochodzi z 1456 roku.
W 1565 właścicielami byli Borszczowscy herbu

nieznanego. W 1629 roku Borszczów uzyskał prawa miejskie i herb Wazów – Snopek.
Miasto w tym czasie posiadało wały obronne i znajdował się tu także zamek wzniesiony
dla ochrony przed napadami Tatarów. W 1655 roku do Borszczowa wkroczyły wojska
kozackie Chmielnickiego wraz z oddziałami rosyjskimi. W 1763 roku wzniesiono w
miejscowości kościół św. Trójcy. Po I rozbiorze Polski miasto znalazło się w granicach
Austrii i weszło w skład cyrkułu czortkowskiego. W 1785 roku władze austriackie
potwierdziły prawa miejskie Borszczowa. W 1867 roku miasto zostało ustanowione
siedzibą powiatu, co przyczyniło się do przyspieszenia jego rozwoju. Pod koniec XIX
wieku funkcjonowały tu m.in.: fabryka odzieży, fabryka tytoniu i papiernia.
7 lipca 1919 roku miejscowość zajęły wojska polskie. W II Rzeczypospolitej miasto było
siedzibą powiatu borszczowskiego w województwie tarnopolskim. Ze względu na
bliskość granicy ZSRR w Borszczowie stacjonował batalion KOP „Borszczów”.

17 września 1939 roku do miasta wkroczyły wojska radzieckie, a 8 lipca 1941 roku
miejscowość została zajęta przez wojska węgierskie. Od sierpnia 1941 władanie miasta
przeszło w ręce okupacyjnej administracji niemieckiej. W czasie okupacji niemieckiej w
Borszczowie istniało getto, do którego zwożono Żydów z pobliskich miejscowości. Do
sierpnia 1943 roku zostali oni rozstrzelani na żydowskim cmentarzu w liczbie około 4,5
tysiąca.

W Borszczowie można obejrzeć kościół parafialny św. Trójcy z 1763 roku zbudowany
na planie krzyża w miejscu dawnego zamku, pomnik Adama Mickiewicza z 1898 roku
znajdujący się obok kościoła czy cerkiew Zaśnięcia NMP z 1886 roku. Wielu z
pewnością zainteresują ruiny tutejszego zamku.
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